#### DEFINIT. XIII.

*Fidejussor succedens debitori principali, non juvatur beneficio ordinis, nec Inventarii, sed ultra vires etiam hereditatis tenetur.*

- 1 **H**aud locus est exceptioni ordinis seu beneficio excusonis, quando fidejussor debitori succedit, quia hoc casu convenitur, non ut fidejussor, sed ut heres debitoris, *I. fidejussoris. 24. ubi Dd. C. de fidejuss. I. heres 21. §. ult. ff. eod. tit. I. Stichum. 95. §. quod vulgo. 3. ff. de solut.* + Cum per successionem & confusione soluta sit intercessionis obligatio pro parte nimirum hereditaria, salva interim remanente obligatione principali, *I. debitor. 3. ff. de separat. I. si Reis. 13. ff. de duob. Reis Confit. I. si duo 93. in pr. & fin. ff. de solut. Hartm. Pistor. lib. 3. q. 1. n. 11. Matth. Coler. de process. execut. part. I. cap. 10. num. 188. Vincent. Caroc. de excuss. honor. p. 2. q. 34. num. 3. & seq. Ant. Tessaur. decis. 40. n. 3. + Non solum quia æs alienum universa bona ubicunque locorum sita respicit, *I. 50. §. tractatum est. 1. ff. de judic.* + Sed & quod bona extra territorium sita sufficient ad satisfactionem, *I. si fidejussor. 7. §. si necessaria. 1. ff. qui fatus cog. Berl. part. 2. conclus. 24. num. 20.**
- 2 Ita Domini in causa Caspari Lischkens zu Döbeln/Mens. Sept. Anno 1630. (Verba sent. Ob nun wohl der Bürge das beneficium excusonis fürzuschützen gemeinet/ fürgebende/ daß der Debitor noch anderswo Geld zu fordern habe/ dieweil aber dennoch selbige Forderung unter anderer Herrschaft anhängig/und ohne sonderbare und schwere Mühe nicht einzubringen/et. So hat sich auch bemeldeter Bürge mit dem beneficio excusonis nicht zu behelfen/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XV.

*Non competit beneficium excusonis fidejussori, quando debitor notoriè non est solvendo, quod alias Creditor probare debet.*

- 3 **E**xtra controversiam est apud Interpp. quod beneficium excusonis juvari non debeat fidejussor in casu, quo debitor principalis notoriè non est solvendo, Valent. Franc. de fidejuss. c. 5. num. 315. Anton. Hering. de fidejuss. c. 27. p. 1. num. 199. Zang. de except. part. 2. c. 16. num. 15. Andr. Gail. I. 2. obs. 27. num. 14. Schneidew. ad §. si plures. 4. num. 4. Inst. de fidejuss. Rati-
- 4 *I. generativer. 5. ff. de fidej.* + Hoc enim catenus verum est, quatenus Creditor inde damanum non tenuit, ut tradit Bart. in I. 14. ff. de fidejuss. + Ea pæ-

titur regula illa, quæ accessoria obligatio consumi dicuntur à principali, notabilem limitationem, ut solum obtineat, quando Creditori principali obligatione satisficeri queat, *I. 95. §. 3. ff. de solut.* + Unde & fit, quod fidejussor succellerit ei, qui naturaliter tantum obligatus erat, obligatio fidejussoria in suo statu remaneat, quia alias injuria fieret Creditori, + quæ procul dubio mens est Papin. in dict. I. 95. §. 3. ff. d. r. quem textum recte videtur emendare Jac. Cujac. hb. II. observ. 34. + Nam si Reus duntaxat naturaliter fuerit obligatus, fidejussor qui successit, non liberabitur: + quam emendationem ex Græcis traditam probat Anton. Fab. lib. 8. conject. 4.